Surgam, & circibo per vicos & plateas; queram, quem diligit anima mea. Cant. 3. v. 2.

### ACTUS II.

Repulsa Veneris, Deæ voluptatum.

Super speciem --- dilexi Sapientiam. Sap. 7. v. 10.

SCENA I. Amores, Sapientiam infecuti, offendunt Venerem, cùm imprudentes vulnerant amore in Salomonem.

Et ecce, occurrit --- mulier ornata meretricio, preparata ad capiendas animas, &c. Prov. 7. v. 10. & seq.

SCENA II. Venus Legatos Amores variis illiciis allecat, in horto sui Adonis, & vinea amici Bacchi.

Vino pretioso--- nos impleamus. Sap. 2. v. 7. Coronemus nos rosas, antequam marcessant. Ibid. v. 8.

SCENA III. Variis adhac sensuum irritamentis eosdem Amores ad se attrahit.

Venite ergo, & fruamur bonis, quæ sunt, & usamur creaturâ, tanquam in iuventute celeriter. Sap. 2. v. 6.

SCENA IV. Inclinatur Salomon in nuptias cum Venere.

Dixi ergo in corde meo: vadam & affluam delicijs, & fruar bonis. Eccl. 2. v. 1.

SCENA V. Turba sponsalia Veritas, & detecta Veneris fraude, animum Salomonis ad meliores nuptias flexit.

Ne abstrabatur in viis illius mens tua, neque decipiaru in semis tuis: multos enim vulneratos dejectis, & fortissimi quiq; interfici sunt ab ea. Prov. 7. v. 25. & 26.

### CHORUS PARALLELUS.

Genius S. XAVERII spretis commoditatibus corporis, & consolationibus animæ, perasperata & ardua Divinum Amorem querit: ad ista: SATIS EST; ad hæc, AMPLIUS, exclamans.

In lectulo meo per noctes quesivi, quem diligit anima mea: quesivi illum & non inveni; Cant. 3. v. 1. Vadam ab mons myrræ: Cant. 4. v. 6.

### ACTUS III.

Sponsalia Salomonis cum Sapientia.

Quisivi sponsam mibi eam assumere. Sap. 8. v. 2.

SCENA I. Denon inventa haec tenus Sponsa subtrahit Salomon, viso nocturno in dilectionem Sapientie acceditur.

Nocte apparet ei Deus dicens: postula quod vis, ut dem tibi: dixitque Salomon Deo: da mihi Sapientiam. 2. Par. 1. v. 7. 8. & 10.

SCENA II. Ad Sapientiam querendam eunt Amores, vix duce Timore Domini.

Principium Sapientia timor Domini. Prov. 9. v. 10.

SCENA III. Ad Auroram ducuntur primùm, ubi se iis socios jungunt Labor & Juventus.

Qui manè vigilant ad me, invenient me. prov. 8. v. 17.

SCENA IV. Ad Parnassum deinde ab Aurora ablegati Amores, à Sapientia, habitu Palladis, luduntur aliquamdiu; sed mox se ultro illa confitetur.

Invenitur abbas, qui querunt illum: præoccupat, qui se concupiscunt, ut illi se prior offendat. Sap. 6. v. 13. & 14.

SCENA V. Salomon despondet se Sapientia, in dotem adducens pedissequas suas Copiam & Felicitatem.

Venerunt autem mihi omnia bona pariter cum illa, & innumerabilis honestas per manus illius. Sap. 7. v. 11.

SCENA VI. Neo-Sponsis à Musis accinitur Epithalamium, applauditur ab Amoribus, & à Bethsabæ veterum nuptiali ritu, defertur corona florida.

### CHORUS PARALLELUS.

Genius S. XAVERII invento Divino Amori despontatur.

Inveni, quem diligit anima mea: tenui cum nec dimittam. Cant. 3. v. 4.

### EPILOGUS

Jubet valere Spectatorem.

Drama II.

# DRAMA II.

## TRIPLEX SALOMON TRIBUS EPISCOPIS ET PRINCIPIBUS PADERBORNENSIBVS PARALLELVS.

### PROLUSIO

Musa Paderana Apollinis præsidio, Religio cultu & domo se destitui querentes, in spem & solatum vocantur à Tribus Celsissimis Principibus Salomoni parallelis Theodoro Fürstenbergio: Ferdinando Fürstenbergio: Hermanno VVernero Metternichio.

### ACTUS PRIMUS.

Salomon Hierosolymis, Theodorus Fürstenbergius  
Paderbornæ Academiam fundat.

- SCENA I. SALOMON Epithalamio vacat cum sponsâ Sapientiâ datis acceptisque donis Nuptialibus.  
II. SAPIENTIA ex hoc Connubio posteritatem non degenerem ac nepotes sapientes desiderat, propagandæ ad posteros Sapientiæ.  
III. Quamobrem Salomon aperit universale scientiarum omnium & Sapientiæ Gymnasium.  
IV. In quo ipse Sapientiâ præside publicus artium Professor varia dat Scientiæ specimen.  
V. Et accitos Academiæ Famâ Reges ac Principes politicam docet; accedente eodem, & stude pente Salomonis Sapientiam Regina SABA.  
VI. Celebratur communī gaudio Academia, cum omniē magni ad posteros Sapientiæ incrementi.

### ALLUSIO.

- PARS I. Juventus Paderana in otium & ruditatem à Venere Murtiâ, in errores ab hæc si seducitur.  
II. Consulturus communi incommodo Theodorus Fürstenbergius in Academiam à se apertam, genium Societatis Iesu velut Apollinem inducit, figitque ad Gymnasii frontem suum illud: DEO & PATRIÆ.  
III. Pronœa vicissim sedem Theodoro inter eos designat, qui multos erudierunt ad iustitiam.

### ACTUS II.

Salomon Templum, Ferdinandus Fürstenbergius  
Basilicam Xaverianam exstruit.

- SCENA I. SALOMON ex omni Regum Judaicorum serie templi conditor pronœa eligente destinatus, à genio Davidis ad maturandam ædificationem incitatur.  
II. Qui oneris gravitatem detrectans à Sapientiâ architectonicâ confirmatur, ideoque ad Hyram Tyri Regem pro lignis legationem mittit.  
III. Rex Tyri ex voto & arbitrio Salomonis tūm ligna, tūm in super opifices addicit.

- IV. Ipse Salomon in Libanum pergit materiam operi paraturus, ubi iudicio Sylvestri, futuri templi auspicio, à Nymphis præluditur.  
 V. Accepto ab Hyram responso, operas Salomon inter opifices partitur.  
 VI. Subinde opes suas in structuram templi liberalissime effundit, multum de suo adjiciens tibus populis.  
 VII. Manus ultima operi imponitur cum publico plausu Regis ac populorum.